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LINGOTS et MONNAIES D’OR - BIJOUX

    1.	 �PIÈCE de 10 dollars or 1882.� 700 / 800 €

    2.	 �PIÈCE de 100 francs or 1908 au Génie Ailé.�
� 1 200 / 1 400 €

    3.	 �PIÈCE de 20 francs or 1914 montée en pendentif. 
	 Poids 9,3 g� 250 / 300 €

    4.	 �PIÈCE de 10 francs or 1899 montée en pendentif. 
	 Poids 5,9 g� 120 / 150 €

    5.	 �PIÈCE de 50 francs or Napoléon III 1865.� 500 / 600 €

    6.	 �QUATRE PIÈCES de 20 francs or, trois Second Empire et une 
IIe République.� 600 / 800 €

    7.	 �DEUX PIÈCES de 20 francs or Suisse 1914 et 1922.
� 400 / 600 €

    8.	 �HUIT PIÈCES de 20 francs or IIIe République.�
� 1 000 / 1 500 €

    9.	 �PIÈCE de 100 francs or Napoléon III 1859.�
� 1 000 / 1 200 €

  10.	 PIÈCE de 100 francs or Génie Ailé 1906.�800 / 1 000 €

  11.	 �QUATORZE PIÈCES de 20 francs or dont Napoléon Ier 1809, 
Louis Philippe, Louis XVIII, Napoléon III et IIIe République.

� 3 100 / 3 300 €

  12.	 �PIÈCE de 10 francs or Napoléon III 1863.� 120 / 140 €

  13.	 �PIÈCE de 20 francs or, Suisse.� 250 / 280 €

  14.	 �TROIS PIÈCES de 20 francs or Marianne et Napoléon III.
� 680 / 720 €

  15.	 �SOUVERAIN en or jaune.� 320 / 350 €

  16.	 �BROCHE en or jaune guilloché 750 mil. ornée au centre 
d’une pièce de 20 francs or Génie Ailé, rehaussée en serti 
étoilé de deux petits diamants. 

	 Poids brut 16,51 g� 400 / 500 €

  17.	 �PENDENTIF en or jaune orné d’une pièce de 5 francs or 
Napoléon III. 

	 Poids 2,43 g� 100 / 120 €

  18.	 �PENDENTIF en or jaune ornée d’un souverain à l’effigie de 
Victoria. 

	 Poids 9,34 g� 300 / 320 €

  19.	 �BRACELET en or jaune 750 mil. orné de sept souverains. 
	 L. 17,5 cm - Poids brut 79,5 g� 2 300 / 2 500 €

  20.	 �BAGUE en or jaune 750 mil. sertie d’une pièce de 10 francs or. 
	 Poids brut 7,2 g - TDD 51� 220 / 250 €

  21.	 �GOURMETTE en or jaune 750 mil., maille cheval alternée 
de trois mailles gourmette. 

	 Poids 32,9 g - L. 22 cm� 950 / 1 000 €

  22.	 �Importante CHEVALIÈRE en or jaune 750 mil. ornée d’un 
triskell. 

	 Poids 27,7 g - TDD 61� 800 / 1 000 €

  23.	� CHEVALIÈRE deux ors 750 mil. chiffrées D.W. 
	 Poids 6,81 g - TDD 58� 200 / 220 €

  24.	 �BRACELET en or jaune maille cheval alterné de cinq mailles 
gourmette. 

	 L. 22 cm - Poids brut 33,5 g� 950 / 1 000 €

  25.	 �COLLIER en or jaune 750 mil. à large maille gourmette en 
chute. 

	 Poids 98,8 g - L. 40 cm� 2 800 / 3 000 €

  26.	 �BRACELET gourmette en or jaune maille mixte.
	 Poids 79,9 g� 2 300 / 2 500 €

  27.	 �DEUX CHEVALIÈRES en or jaune, l’une ouverte, vendue pour 
débris. 

	 Poids 19,76 g� 550 / 600 €

  28.	 �CHEVALIÈRE en or jaune chiffrée Y.W. 
	 Poids 7,25 g - TDD 60� 200 / 220 €

  29.	 �CHEVALIÈRE en or jaune chiffrée Y.W. en or blanc. 
	 Poids 15,97 g - TDD 69� 460 / 500 €
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  30.	� Large BAGUE à godrons, le chaton boule serti d’une pierre blanche agrémentée de petits 
diamants en serti étoilé. 

	 Poids brut 9,79 (petit choc)� 280 / 300 €

  31.	 �BROCHE « Gerbe » en or jaune 750 mil., sertie de perles, rubis et émeraudes. Travail des 
années 1950. 

	 Poids brut 22,8 g - 55 x 38 mm� 700 / 800 €

  32.	 �BRACELET en or jaune et or rose 750 mil. à maillons faisceaux et ovales alternés. 
	 L. 19,3 cm - Poids 25,5 g� 740 / 840 €

  33.	 �CHEVALIÈRE deux ors, le chaton serti d’un diamant ovale facetté. 
	 Poids brut 17,52 g� 450 / 480 €

  34.	 �TOUR de COU en or jaune maille gourmette en chute. 
	 Poids 10,84 g - L. 45,5 cm� 300 / 330 €

  35.	 �GOURMETTE d’identité en or jaune 750 mil. gravée « Yves ». 
	 Poids 64 g� 1 800 / 2 000 €

  36.	 �COLLIER collerette en or jaune 750 mil. à lamelles amaties. 
	 L. 45,5 cm - Poids brut 71,6 g� 2 000 / 3 000 €

  37.	 �Beau BRACELET rigide ouvrant en jaune 750 mil., la partie supérieure pavée de diamants. 
	 Poids brut 39,19 g� 2 500 / 3 500 €

  38.	 �BAGUE en or jaune 750 mil. sertie d’un rubis ovale facetté épaulé de deux petits diamants 
baguette et de quatre petits diamants taille brillant. 

	 Poids brut 6,4 g - Poids du rubis 2,04 cts - TDD 54� 1 600 / 1 800 €

  39.	 �BAGUE en or jaune 750 mil. sertie d’un rubis ovale facetté dans un entourage de diamants. 
	 Poids brut 7,1 g - TDD 60� 3 000 / 5 000 €

  40.	� BAGUE en or blanc à motif de courbes affrontées serties de diamants. 
	 Poids brut 6,77 g - TDD 57�� 700 / 800 €

  41.	 �BRACELET souple en or jaune 750 mil. à maille torse partiellement guillochée. 
	 Poids 28,6 g� 600 / 800 €
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  42.	 �POMELLATO
	� BAGUE lien trois anneaux, deux en or blanc , le principal en or jaune. Signée. 
	 TDD 52� 700 / 800 €

  43.	 �CLIP DE REVERS « Rosace » en fils d’or jaune 750 mil. serti de cabochons de rubis , diamants et 
émeraudes. 

	 Poids brut 22,9 g - D. 34 mm� 650 / 700 €

  44.	 �Large BRACELET gourmette en or jaune 750 mil. partiellement guilloché. 
	 Poids 69,3 g - L. 20 cm� 2 000 / 2 200 €

  45.	 �BRACELET articulé deux ors, serti de diamants sertis sur or blancs et émeraudes calibrées en 
alternance. 

	 L. 19,5 cm - Poids brut 19,3 g (accidents à qq. émeraudes)	�  550 / 600 €

  46.	 �Beau BRACELET rigide ouvrant en or jaune 750 mil., à rouleaux et impression vannerie (légères 
déformations, petit manque à une barrette interne).

	 Poids 71,8 g - Tour de poignet 17,5 cm� 2 100 / 2 200 €

  47.	 �TOUR DE COU en or jaune 750 mil. maille cheval. 
	 Poids 23,5 g - L. 45 cm� 650 / 700 €

  48.	 �DIAMANT taille princesse sur papier. 
	 Poids 1,01 ct� 1 000 / 1 200 €

  49.	 �Beau COLLIER articulé maille « nid d’abeille », en or jaune 750 mil. 
	 Poids 53,1 g - L. 43 cm� 1 500 / 2 000 €

  50.	� ANNEAU deux ors 750 mil serti de diamants sur or blanc, rubis et émeraude alternés sur or jaune. 
	 Poids brut 9,5 g - TDD 51-52� 280 / 300 €

  51.	 �BRACELET en or jaune agrémenté de multiples charmes : cœur, médaille, sifflet etc. 
	 Poids 41,32 g� 1 200 / 1 500 €

  52.	 �Large BAGUE en or jaune, sertie d’un saphir rectangulaire à pans dans un entourage de diamants, 
le large anneau serti de deux lignes de saphirs calibrés encadrées de diamants en ligne. 

	 Poids brut 14,1 g - TDD 54� 800 / 900 €

  53.	 �PENDENTIF en or blanc 750 mil. serti d’un cabochon d’opale ovale, la bélière sertie de petits 
diamants (léger éclat au dos de la pierre). 

	 Poids brut 2,1 g - H. 2,8 cm� 750 / 800 €

  54.	 �Paire de PENDANTS d’oreille « Nœud » en or blanc serti de diamants, le diamant central plus 
important retenant en pampille une perle poire, la bélière rehaussée de diamants. 

	 Poids brut 14,7 g� 700 / 900 €

  55.	 �COLLIER façon négligé en or blanc maille jaseron, le motif central disque serti de diamants retenant 
deux brins en pampille. 

	 Poids brut 47,6 g� 1 200 / 1 300 €

  56.	 �GOURMETTE d’identité non gravée, en or rose 750 mil. 
	 Poids 45,05 g� 1 300 / 1 400 €
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  57.	 �BAGUE en or jaune, ornée en solitaire d’un diamant taille coussin. Poids du diamant 3,39 
ct. Poids brut 5,3 g. Certificat du LFG attestant couleur M, pureté VS2, symétrie bonne, 
fluorescence faible. (vendu desserti).� 10 000 / 12 000 €

  58.	 �BRACELET en or jaune mailles chevrons en or uni et guilloché entrelacées. 
	 Poids 78,4 g� 2 000 / 2 500 €

  59.	 �BROCHE « Rose épanouie » en or jaune 750 mil. guilloché, rehaussée de diamants sertis à 
griffes formant gouttes de rosée. Vers 1950-1960. 

	 Poids brut 24,3 g - 65 x 34 mm� 800 / 1 000 €

  60.	 �BRACELET en or rhodié à mailles chaîne d’ancre, le fermoir rehaussé d’un petit diamant (légères 
usures au rhodiage). 

	 Poids 51,6 g� 1 400 / 1 600 €

  61.	 �MONTRE BRACELET « Ceinture », en or jaune tissé 750 mill, la boucle ardillon et le passant 
rehaussés de diamants sertis sur or blanc, le cadran dissimulé. 

	 Travail français vers 1950. 
	 Poids brut 83,58 g� 2 000 / 2 500 €

  62.	 �BAGUE marquise en or jaune 750 mil. sertie de diamants, le central calibrant environ 0,25 ct. 
	 Poids brut 5,5 g - TDD 58� 600 / 800 €

  63.	 �Beau COLLIER en or jaune 750 mil. maille chevron, le motif rehaussé de deux festons d’or gris 
sertis de diamants. 

	 Travail des années 1950. 
	 Poids brut 60,6 g� 1 800 / 2 000 €

  64.	 �BAGUE toi et moi en fils d’or sertie de petits diamants sur or blanc. Vers 1950. 
	 Poids brut 10,4 g - TDD 56� 600 / 800 €

  65.	� FRED Force 10
	 �COLLIER câble en acier et or, le fermoir en or jaune, le motif central serti de diamants. Signé, 

poinçonné « Force 10 ». 
	 Poids brut 24,30 g 
	 Dans son écrin de la Maison.� 2 500 / 3 000 €
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  66.	� BAGUE CHEVALIÈRE en or jaune, la monture à gradins, le chaton ovale pavé de diamants. 
	 Poids brut 9,66 g - TDD 57� 700 / 900 €

  67.	 �GOURMETTE d’identité maille plate géométrique, en or jaune 750 mil. non gravée. 
	 Poids 26,6 g� 770 / 800 €

  68.	 �Beau et important SAUTOIR dit « négligé », deux ors 750 mil., la maille torse en or jaune entremêlée d’une 
chaîne d’or gris, pompons de passementerie, coulants en or brossé. 

	 Travail italien. 
	 Poids 86,2 g� 2 500 / 3 000 €

  69.	 �Belle BAGUE tank en or jaune sertie d’un diamant central entre deux motifs pavés de diamants sur or blanc. 
	 Poids brut 14,21 g
	 Calibre du diamant 0,40 à 0,50 ct 
	 TDD 55/56� 1 000 / 1 100 €

  70.	 �Parure « Serpent » en or jaune maille tubogaz, comprenant un BRACELET et une BAGUE, les têtes et les 
queues serties de diamants, les yeux sertis de rubis. Poinçon Hibou. 

	 Poids brut 41 g� 1 800 / 2 000 €

  71.	� VAN CLEEF & ARPELS 
	 �MONTRE de voyage en or jaune 750 mil., la lunette animée de perles de corail, le boîtier cerné d’un cordon 

tors (quelques perles de corail probablement manquantes). 
	 Poids brut 51,9 g - D. hors tout 40 mm� 1 000 / 1 500 €

  72.	 �BRACELET articulé en or jaune 750 mil., les maillons à motif de feuilles et perles d’or. 
	 Poids 37,7 g - L. 19,5 cm� 1 200 / 1 320 €

  73.	 �Large BRACELET ruban en or jaune amati, 750 mil. 
	 L. 19,6 cm - Poids brut 66,1 g� 2 000 / 2 500 €

  74.	 �BAGUE en or blanc 750 mil. sertie d’un saphir ovale facetté épaulé de dix petits diamants. 
	 Poids brut 3,4 g - Poids du saphir 3,05 cts - TDD 54� 1 800 / 2 000 €

  75.	 �Beau BRACELET semi rigide ouvrant en or jaune 750 mil. articulé de segments en demi-lune imbriqués, sertis 
dans la partie centrale de diamants taillés en brillant (petit percement à un segment). 

	 Poids brut 96,35 g� 4 000 / 4 500 €
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  76.	 �COLLIER en or jaune 750 mil. maille plate, le motif rehaussé de diamants sur or blanc et perles en chute. 
	 Travail des années 1960. 
	 L. 43 cm - Poids 93,7 g� 2 600 / 3 000 €

  77.	 �BAGUE bombée en or jaune, sertie de trois lignes de rubis calibrés sur fond de diamants en pavage. Poinçon 
hibou. 

	 Poids brut 11,7 g - TDD 53� 700 / 800 €

  78.	 �BRACELET souple en or rose 750 mil. à maille américaine. 
	 Poids 29,4 g� 600 / 800 €

  79.	 �ALLIANCE américaine en or blanc sertie rail de dix-sept diamants. 
	 Poids brut 8,5 g. Calibre total des diamant 3 à 3,5 ct. TDD 52.	�  1 300 / 1 500 €

  80.	 BRACELET gourmette en or jaune à charm « étrier ». 
	 Poids 8,43 g� 250 / 280 €

  81.	 �BAGUE en or gris et platine, sertie clos d’un saphir ovale facetté dans un entourage de diamants. 
	 Poids brut 5,13 g - TDD 53�� 600 / 800 €

  82.	 �COLLIER façon négligé en or jaune 750 mil. maille plate, agrafe à deux brins et motif rond à quatre pampilles. 
	 Travail vers 1950. 
	 Poids 28 g� 820 / 920 €

  83.	 �BRACELET ruban en or jaune 750 mil. à fils d’or, chevrons et pastilles (légères déformations aux fils d’or). 
	 Poids 74,2 g - L. 20,5 cm� 2 200 / 2 400 €

  84.	 �Belle BAGUE CHEVALIÈRE en platine, la monture à gradins, ornée en serti masse d’un diamant taille ancienne. 
	 Poids du diamant 2,66 ct - Poids brut 22,2 g
	� Certificat du LFG attestant couleur I, pureté P1, symétrie bonne, fluoresence aucune.�
� 4 000 / 5 000 €

  85.	 �BAGUE en platine, sertie en solitaire d’un diamant demi taille. 
	 Poids du diamant 2,31 ct - Poids brut 4,15 g
	� Certificat du LFG attestant couleur G, pureté SI2, symétrie bonne, fluorescence faible. (vendu desserti).�
� 4 000 / 6 000 €

  86.	 �BRACELET rigide ouvrant en or jaune 750 mil. animé d’un damier rehaussé de perles. 
	 Début du XXe siècle.
	 Tour de poignet 17 cm - Poids brut 27,7 g� 800 / 1 000 €

  87.	� Charmant CLIP « Fleurettes » en or gris et platine, orné de diamants en serti clos et en ligne. 
	 Poids brut 10,15 g� 500 / 550 €

  88.	 �BAGUE deux ors, le chaton rectangulaire serti d’un saphir dans un entourage de diamants et saphirs en 
alternance. 

	 Poids brut 7,7 g - TDD 56� 600 / 800 €

  89.	 �BRACELET jonc ouvert en ivoire, à décor de deux têtes de béliers affrontés en or jaune 750 mil. 
	 Travail français fin XIXe, début XXe. 
	 Poinçon tête d’aigle 1847-1919. 
	 Poids brut 23,93 g - Diam. intérieur 16,2 cm� 400 / 500 €

  90.	 �TOUR de COU en or jaune maille dite «boules marseillaises» en chute et jaseron alternée. 
	 Poids 8,3 g - L. 41,5 cm� 200 / 250 €
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  91.	 �VAN CLEEF & ARPELS
	� SAUTOIR « Alhambra » tout or jaune 750 mil., signé V.C.A, numéroté 69 et 108753. 
	 Poids 49,3 g - L. 80 cm� 7 000 / 8 000 €

  92.	 �VAN CLEEF & ARPELS
	� PENDENTIF quadrilobé à cabochons de corail « peau d’ange » et chrysoprase, monture or jaune 750 

mil., signé et numéroté 69 et 108705. 
	 Poids brut 45,8 g 7,5 x 6,5 cm� 5 000 / 7 000 €

  93.	 �Exceptionnelle BAGUE en or gris, sertie d’un très important diamant taille brillant, la monture rehaussée 
de deux diamants taille baguette de part et d’autre. 

	 Poids brut 6,62 g - Poids du diamant 12 cts
	� Couleur M. Pureté SI1. Un certificat du LFG sera remis à l’acquéreur.� 70 000 / 80 000 €

93
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105.	 �BROCHE en or blanc 9 carats à motif de feuillages sertie de 
diamants taillés en rose. 

	 Poids brut 12,18 g - 69 x 35 mm� 250 / 300 €

106.	 �PENDENTIF disque en or jaune 750 mil. ajouré et rehaussé 
de perles. 

	 Poids brut 3,59 g - D. 3,3 cm� 100 / 120 €

107.	 �BROCHE formée d’une partie de « trembleuse » en or jaune 
750 mil. et argent (transformations postérieures, légers 
chocs). 

	 Travail du XIXe siècle. 
	 Poids brut 10,6 g - D. 3,3 cm� 450 / 500 €

108.	 �Paire de BOUTONS d’OREILLES Pompadour en or jaune, 
sertis d’un diamant central dans un entourage de diamants 
sur griffes d’or blanc. Système de fixation façon Alpa. 

	 Poids brut 4,2 g� 800 / 1 000 €

109.	 �TOUR DE COU en or blanc retenant un motif rayonnant sertie 
de diamants et rubis, la chaîne sertie de six petits diamants. 

	 Poids brut 6,5 g - L 40 cm� 200 / 250 €

110.	 �BAGUE deux ors sertie de trois diamants taillés en rose dans 
un entourage d’éclats de diamants.

	 Poids brut 3,72 g - TDD 59/60� 200 / 220 €

111.	 �BAGUE chevalière en or 750 mil. sertie de rubis synthétiques 
calibrés et diamants. 

	 Vers 1940. 
	 Poids brut 7,33 g - TDD 54� 220 / 250 €

112.	 �TOUR de COU maille palmier en chute, en or jaune 750 mil. 
	 Poids 7,97 g� 200 / 220 €

113.	 �MÉDAILLE religieuse en or jaune à l’effigie sur une face des 
Papes Jean XXIII et Paul VI.� 150 / 200 €

114.	 �MÉDAILLE en or jaune 750 mil. à décor sur une face de Saint 
Georges et sur l’autre d’une nef. 

	 Poids 5,9 g - D. 2 cm� 150 / 200 €

115.	 �BRACELET en or jaune serti de pierres de couleur. 
	 Poids brut 7,6 g� 200 / 300 €

116.	 �BAGUE en or jaune, sertie d’un diamant taille brillant en 
solitaire. 

	 Poids brut 3,7 g 
	 Calibre du diamant 0,30 à 0,40 ct - TDD 56�300 / 330 €

117.	 �BRACELET en or rose 750 mil., formé d’une chaîne de montre 
gousset, maille tank. 

	 Poids 12,20 g� 350 / 380 €

118.	 �DEUX BRACELETS en or jaune, l’un à maille gourmette plate, 
l’autre à maille haricot. 

	 Poids brut 8 g� 200 / 220 €

  94.	 �Edouard NAHUM
	� PENDENTIF rond ajouré en or blanc serti de diamants, 

et CHAÎNE en or gris. Poinçon de Maitre sur la bélière, 
signature sur la CHAÎNE. 

	 Poids brut 27,37 g� 1 800 / 2 000 €

  95.	� Beau TOI et MOI en or jaune 750 mil., serti à griffes sur or 
blanc de deux diamants T.A, la monture rehaussée de deux 
diamants plus petits et diamants taillés en rose. 

	 Poids brut 5,31 g
	 Calibre de chaque diamant 1,10 à 1,20 ct
	 TDD 53� 2 500 / 3 000 €

  96.	 �COLLIER de perles probablement fines, en chute, le fermoir 
olive serti de lignes d’éclats de diamants. Présenté dans un 
écrin ovale de la Maison VAN CLEEF et ARPELS gainé de 
cuir fauve vers 1910-20. (A renfiler).� 150 / 200 €

  97.	 �Long SAUTOIR à maille filigranée en or jaune 750 mil. 
	 Poids 41,1 g - L. 154 cm� 1 200 / 1 500 €

  98.	 �COLLIER en or jaune 750 mil. maille pastille, l’agrafe à deux 
volutes affrontées, passementerie d’or tissé en pampille. 

	 Poids 32,8 g - L. 45,5 cm� 900 / 1 000 €

  99.	 �BRACELET en or jaune 750 mil., à maille rectangulaire 
ajourée de fleurons et volutes. 

	 Vers 1900. 
	 Poids 22,20 g� 650 / 700 €

100.	 �COLLIER « Pomme de pin » en or jaune 750 mil., rehauts 
de pierres rouge, agrémenté d’une médaille d’amour « plus 
qu’hier moins que demain (manques quelques pierres rouges 
à la médaille). 

	 Poids brut 14,4 g - L. 41 cm� 400 / 500 €

101.	 �Charmant COLLIER collerette en or jaune maille pastille et 
rosaces en bordure (une petite rosace détachée). 

	 Poids 36,2 g� 900 / 1 100 €

102.	 �PATEK PHILIPPE 
	� MONTRE savonnette en or jaune 585 mil. Le boitier à fond 

guilloché chiffré TM, le cadran émaillé à chemin de fer, les 
heures en chiffres romains, le cadran des secondes à 9h, la 
contre cuvette en or numérotée 118985. 

	 Poids brut 31,4 g - D. 32 mm� 600 / 800 €

103.	 �Charmant BRACELET en or jaune, maille fantaisie ornée 
en alternance de pierres rouges et diamants en alternance, 
agrémenté de charms (usures et manques aux charms). 

	 Poids brut 27,69 g� 800 / 1 000 €

104.	 �Philippe AIRAUD
	� BAGUE Toi et Moi asymétrique en or jaune, sertie d’une aigue-

marine taille émeraude et d’une améthyste rectangulaire 
facettée. 

	 Poids brut 10,44 g - TDD 43/44� 400 / 600 €



17

102

98

106

107

101

97

9995

103

104

100



18

134.	 �BRACELET d’identité gravé « Odette ». 
	 Poids 5,32 g� 150 / 165 €
	
135.	 �COLLIER et BRACELET en or jaune maille filigranée. 
	 Poids ??� 400 / 450 €

136.	 �BAGUE en or jaune sertie de deux rubis ovales facettés 
soulignés de deux lignes de petits diamants calibrés. 

	 Poids brut 2,07 g - TDD 56� 150 / 200 €

137.	 �MÉDAILLE en or jaune 750 mil. figurant le Christ de profil, 
non gravée au dos. 

	 Poids 4,59 g� 120 / 150 €

138.	 �ALLIANCE américaine en or gris, sertie de diamants. 
	 Poids brut 3,2 g - TDD 51/52� 400 / 500 €

139.	 �BROCHE en or jaune 750 mil. de forme losangique sertie 
en son centre d’une pierre blanche et agrémentée de petits 
rubis et saphirs 4,14 g - L 5,7 cm� 100 / 120 €

140.	 �CHAÎNE en or jaune 750 mil. maille forçat. 
	 L. 45,5 cm - Poids 4,14 g� 120 / 150 €

141.	 �CROIX en or jaune, dite « de Jeannette ». 
	 Poids 4,6 g� 150 / 180 €

142.	 �MÉDAILLON en or jaune 750 mil. à décor en ronde bosse 
d’un éléphant trompe levée. 

	 Poids 5,2 g - Diam. 2,5 cm� 150 / 200 €

143.	 �CHEVALIÈRE en or jaune, sertie d’une plaque d’onyx piqué 
d’une pierre blanche (pierre blanche à ressertir). 

	 Poids brut 4,60 g - TDD ??? � 80 / 100 €

144.	 �CHAÎNE en or jaune maille forçat. 
	 L. 41cm - Poids 3,07 g� 80 / 100 €

145.	 �BAGUE chevalière en or jaune 750 mil., la monture ajourée, 
le chaton en fer à cheval chiffrée A.G. 

	 Poids 3,94 g - TDD 66� 100 / 120 €

146.	 �LOT de CINQ MÉDAILLES en or jaune 750 mil. aux signes 
du Zodiaque non gravées au dos. 

	 Poids 6,9 g (une déformée). 
	� On joint une médaille ornée du signe du Cancer en or 9 

carats. 
	 Poids 3,28 g� 280 / 300 €

147.	 �DEUX ALLIANCES en or jaune 750 mil. 
	 Poids 4,96 g - TDD 60 et 61� 50 / 180 €

148.	 �LOT d’alliances accidentées en or jaune. 
	 Poids 9,52 g� 250 / 280 €

149.	 �BRACELET de montre en or jaune (accidents, vendu pour 
débris) 

	 Poids 10,12 g� 300 / 330 €

119.	 �COLLIER de perles de culture deux rangs choker, le fermoir en 
or gris à palmettes serti de diamants. Chaînette de sécurité 
en or.	�  150 / 200 €

120.	 �BAGUE en or jaune, la monture spirale sertie de trois saphirs 
navettes. Poinçon hibou. 

	 Poids brut 4,6 g� 200 / 250 €

121.	 �BAGUE rivière en or jaune 750 mil. sertie de six diamants. 
	 Poids brut 2,73 g - TDD 57/58 
	 Dispensée de contrôle� 300 / 400 €

122.	 �BRACELET maille gourmette en or rose (légères usures et 
chocs). 

	 Poids 12,35 g� 300 / 330 €

123.	 �BAGUE en or blanc sertie d’un saphir ovale facetté épaulé 
de deux lignes de trois petits diamants calibrés. 

	 Poids brut 6,37 g - TDD 54� 500 / 600 €

124.	 �TOUR de COU en or jaune 750 mil. maille gourmette plate. 
	 Poids 8,7 g� 250 / 280 €

125.	 �Paire de BOUCLES d’OREILLE animées d’une lignes de 
diamants princesse en serti masse. 

	 Poids brut 6,06 g� 250 / 300 €

126.	 �MESSIKA 
	� PARURE en or jaune à motif d’ovales juxtaposés sertis de 

petits diamants. 
	 Poids brut 16,99 g� 400 / 500 €

127.	 �TOUR de COU en or jaune 750 mil. maille gourmette plate 
en chute. 

	 Poids 12,7 g� 370 / 400 €

128.	 �BAGUE en or jaune sertie de deux diamants superposés. 
	 Poids brut 3,28 g - TDD 56� 200 / 220 €

129.	 �BROCHE en or jaune 750 mil. sertie d’un important quartz 
fumé ovale facetté, la monture guillochée ajourée de palmes 
dans un entourage de demi-perles. 

	 Travail début XXe. 
	 Poids brut 10,9 g� 200 / 220 €

130.	 �Belle CHAÎNE en or jaune 750 mil. maille forçat limé. 
	 Poids 9,51 g - L. 58 cm� 250 / 300 €

131.	 �BAGUE en or, le chaton ajouré partiellement rhodié serti de 
trois petits saphirs ronds rehaussés de petits diamants. 

	 Poids brut 4,85 g - TDD 56� 160 / 200 €

132.	 �BAGUE deux ors, la monture ajourée sertie au centre d’un 
saphir carré et rehaussée de diamants. 

	 Poids brut 4,35 g - TDD 54� 200 / 250 €

133.	 �BAGUE en or jaune, à trois anneaux amovibles en résine, 
l’un couleur ambre, l’autre bleu calcédoine et le troisième gris 
métallisé. 

	 Poids net de la monture 5,32 g - TDD 55� 200 / 250 €
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150.	 �ROLEX Submariner Date 1661
	� MONTRE BRACELET de plongée homme modèle, n° 

de série T275191, en acier, le boîtier rond, cadran fond 
noir, index et aiguilles luminescents, dateur à 3h, lunette 
tournante graduée unidirectionnelle, mouvement mécanique 
à remontage automatique certifié chronomètre, bracelet dit 
« oyster » à boucle déployante numéroté 93150. Diamètre 
de la lunette 40 mm. Présentée avec ses papiers et un étui 
Rolex en nubuck souple. (Légères usures au bracelet, légères 
rayures)� 6 000 / 8 000 €

151.	 �ROLEX Oyster
	� BRACELET de MONTRE en or et acier, n°78353. 
	 Poids brut 47,5 g (usures, chocs)� 600 / 800 €

152.	 �CHANEL Mademoiselle
	� MONTRE BRACELET de dame, le boitier en or jaune, 

mouvement quartz, bracelet cinq rangs de perles de culture 
et fermoir or jaune. 

	 Poids brut 49,85 g� 2 500 / 3 000 €

153.	� BOUCHERON Reflet
	� MONTRE BRACELET de dame en or jaune, le boitier 

rectangulaire, le cadran et le boitier sertis de diamants taille 
brillant, mouvement à quartz, bracelet en or jaune. Signé 
Boucheron. 

	 Poids brut 70,96 g� 3 000 / 4 000 €

154.	 �MONTRE BRACELET de dame en platine, le boitier et les 
agrafes serties de diamants. Vers 1920. Tour de poignet 
cordon en cuir tressé et métal chromé rapporté. 

	 Poids brut 15,30 g� 300 / 400 €

155.	 �MONTRE DE GOUSSET en or jaune 750 mil. Le cadran 
émaillé, le sous-cadran des secondes à 9h, le dos guilloché 
à décor rocaille. 

	 Poids brut 62,6 g� 400 / 600 €

156.	 �MONTRE DE COL en or jaune 750 mil. le cadran émaillé, 
le dos à fond guilloché animé de chutes de fleurs et orné au 
centre d’un cartouche non gravé. 

	 Poids brut 25,6 g� 300 / 400 €

157.	 �ETERNAMATIC Sahida
	� MONTRE BRACELET de dame, tout or blanc 750 mil. le 

cadran rond enchâssé dans un tour de poignet souple. 
Cadran en métal brossé à index. 

	 Poids brut 50,09 g (probable rhodiage)�1 300 / 1 500 €

158.	 �SELUX
	� MONTRE BRACELET de dame tout or blanc 750 mil., le 

boitier ovale, le cadran guilloché, le tour de poignet souple 
maille milanaise. 

	 Poids brut 27,40 g� 650 / 700 €

159.	 �LIP
	� MONTRE BRACELET de dame tout or jaune 750 mil., le 

boitier quadrilobé à agrafes, le tour de poignet en or tissé. 
	 Poids brut 19,12 g� 580 / 600 €

160.	 ZEPHYR
	� MONTRE BRACELET de dame tour or jaune 750 mil., le 

boitier rond, la lunette sertie de diamants, le tour de poignet 
souple guilloché. 

	 Poids brut 26,84 g� 650 / 700 €

161.	 �LONGINES
	� MONTRE BRACELET de dame tout or jaune 750 mil. le 

boitier rond, le cadran à index, le tour de poignet articulé à 
accolades. 

	 Vers 1940. 
	 Poids brut 31,26 g� 700 / 750 €

162.	 �PEQUIGNET. Moorea
	� MONTRE de dame modèle , en acier et or jaune, le bracelet 

à un brin. dans sa boîte en bois, étui cartonné siglé et 
certificat. 	�  150 / 200 €

163.	 �MONTRE de COL en or jaune, le dos guilloché cerné 
d’agrafes, orné au centre d’un cartouche non gravé, contre 
cuvette. Cadran émaillé à double numérotation des heures 
et des minutes (fêlures au cadran et verre ébruité). 

	 Poids brut 24,3 g� 150 / 200 €

164.	 �MONTRE de COL en or 750 mil. le dos gravé de rinceaux 
fleuris rehaussés de diamants taillés en rose, contre cuvette 
or. 

	 Poids brut 15,3 g� 120 / 150 €

165.	 �MONTRE de COL en or jaune 750 mil., gravée au dos d’un 
monogramme. Contre cuvette or. 

	 Poids brut 20,9 g� 150 / 200 €

166.	 �MONTRE de COL en or jaune 750 mil. le dos gravé d’un 
cartouche non chiffré dans un entourage guilloché, contre 
cuvette or guilloché. Mouvement à clef. Cadran émaillé à 
double numérotation des heure et des minutes. 

	 Poids brut 26,8 g� 250 / 300 €

167.	 �MONTRE BRACELET de dame tout or jaune, le boitier 
rehaussé de quatre diamants (réparations, remontoir en 
métal). 

	 Poids brut 24,18 g� 500 / 600 €

168.	 �MONTRE BRACELET en or jaune le boitier rond, le cadran 
noir à index et chiffres romains. Bracelet rapporté. 

	 Poids brut 28,75 g� 400 / 450 €

150
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173.	 �CARDEILHAC
	� JATTE en argent de forme carrée, aux angles arrondis, le 

bord orné de rubans croisés, à agrafes feuillagées, reposant 
sur une petite bâte. 

	 Poids 906 g - L. 22 cm� 500 / 600 €

174.	 �Deux PINCES à SUCRE en argent 950 mil., l’une vermeillée, 
à décor de griffes et de cartouches chiffrés. 

	 Poids 106 g� 30 / 50 €

175.	 �Suite de quatre DESSOUS DE BOUTEILLE en argent de forme 
contours. Poinçon Minerve. 

	 Poids 481 g� 380 / 400 €

176.	 �GEORG JENSEN
	� NÉCESSAIRE DE BAPTEME en argent comprenant un 

COUTEAU, une FOURCHETTE, un COUTEAU, une CUILLERE 
à CAFÉ, un ROND DE SERVIETTE en argent, dans son coffret 
d’origine de velours bleu, signé Gorg JENSEN, Paris. 

	 Poids pesable 140 g� 300 / 400 €

177.	 �DIX COUTEAUX A FRUITS, les lames en argent, les manches 
en ébène ornés d’un écusson d’argent, les dix de modèle 
identique, pour la plupart Maître-coutelier: Mammès 
Regnault (ses deux poinçons). Poinçon de Paris 1789, pour 
cinq, les autres, XVIIIe d’un maître-coutelier non répertorié. 

	 Poids brut 244 g� 400 / 500 €

178.	 �PIERCE & SONS, Huddersfield
	� Douze COUTEAUX et douze FOURCHETTES à dessert en 

argent, le manche en nacre, dans leur écrin à la forme. 
Travail anglais. Poids brut 760 g� 120 / 150 €

169.	 �Paire de COUPES tripodes la monture en argent à têtes de 
béliers, les cornes à enroulement, ornées de guirlandes de 
fleurs, le piètement sabot, le corps en cristal bleu (une des 
deux coupes postérieure à l’autre). 

	 Style Louis XVI. 
	 Poids net des deux montures 1024 g
	 D. 18,5 cm - H. 12 cm� 600 / 800 €

170.	 �Emile PUIFORCAT 
	� THÉIÈRE tripode en argent 950 mil. reposant sur trois 

pieds griffes amortis de palmettes, l’épaule et le couvercle 
soulignés de rais de coeur, le bec figurant une tête d’aigle, 
la prise en ébène (chocs et déformations). 

	 Poinçon Minerve 1er titre.
	 H. 30,5 cm - Poids brut 790 g� 300 / 400 €

171.	 �TIFFANY (1907-1947) 
	� ENSEMBLE de FUMEUR en argent et bois comprenant un 

COFFRET à CIGARES, deux CENDRIERS, deux DESSOUS 
DE BOUTEILLE, à décor d’oiseaux branchés en relief, toutes 
les pièces signées et numérotées. 

	 Poids brut du coffret 660 g - Dim. 10,7 x 8,5 cm
	 Poids net des cendriers 228 g - Dim. 6,5 x 6,5 cm
	 Poids des dessous de bouteilles 404 g - Dim. 11 x 11 cm
	 Poids de l’ensemble 1327 g
	 John Moore II dirigeait la Maison TIFFANY à cette époque.
� 1 000 / 1 200 €

172.	 �Ernest CARDEILHAC (1851-1904) 
	� Paire de SALERONS doubles en argent 950 mil. reposant sur 

huit pieds griffes à décor bellifontain de cuirs enroulés, volûtes, 
guirlandes de fleurs et têtes de faunes reliés entre eux par des 
chapiteaux ioniques surmontés de harpies tenant un écusson 
chiffré « JV ». Présentés avec leurs quatre cuillers à sel (un écusson 
à refixer, traces de vermeil sur les salerons et les cuillerons). 

	 Poinçon Minerve 1er titre. 
	 Poids 657 g� 300 / 500 €
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191.	 �COUTELLERIE comprenant douze COUTEAUX DE TABLE, 
douze COUTEAUX à FROMAGE, une FOURCHETTE et un 
COUTEAU à DECOUPER, le manche en bois, la lame en 
acier, le culot et la virole en argent, à décor de palmettes et 
de rubans croisés. (quelques fentes).� 220 / 250 €

192.	 �Suite de douze PELLES à GLACE en argent et vermeil, le 
pellon en vermeil, le manche en argent orné de noeuds de 
ruban et de rubans croisés. 

	 Travail étranger. 
	 Poids 274 g� 200 / 250 €

193.	 �BOÎTE en argent de forme oblongue, couverte, ornée de 
scènes mythologiques. 

	 Travail hollandais. 
	 Poids 143 g - H. 4 cm - L. 14,5 cm� 120 / 130 €

194.	 �César TONNELIER (1845-1882)
	� TIMBALE en argent 950 mil. à décor japonisant sur 

piédouche. Chiffrée et TIMBALE sur piédouche en argent 
950 mil. à décor incisé de fleurons, lambrequins et trophées 
de musique. 

	 Paris 1798-1809. 
	 Poids 209 g� 60 / 80 €

195.	 �Suite de cinq COQUETIERS en argent, de forme unie, 
Maître-orfèvre : Pierre Noël BLAQUIÈRE, Paris, 1819-1838. 

	 Poids 156 g - H. 6 cm� 400 / 500 €

196.	 �MOULIN miniature en argent animé de personnages et 
reposant sur quatre pieds boules. Travail hollandais. 

	 Poids 98 g (manque la partie supérieure)� 60 / 80 €

179.	 �Alexandre REZA
	� Grand PLAT DE VENERIE ou de PRESENTATION en argent 

martelé 925 mil., de forme ronde, le centre à ombilic, orné 
de frises concentriques. 

	 Poids 1259 g - D. 40,5 cm� 800 / 1 000 €

180.	 �BOÎTE en forme d’huître sur un rocher, en argent, le couvercle 
s’ouvrant, le décor ciselé au naturel. Poinçon Minerve. 

	 Poids brut 214 g - 2,8 x 7,4 cm� 300 / 400 €

181.	 �Large CEINTURE en argent rythmée de médaillons ornés de 
cabochons de turquoise et de calcédoine, cernés de cupules 
au repoussé retenus par six rangs de chaînons à maille plate 
(légers chocs et déformations). 

	 L. 83 cm - Poids brut 449 g� 120 / 150 €

182.	 �PLATEAU en argent de forme rectangulaire, le fond guilloché, 
les angles ornés de grappes de raisin, porte la devise « Deo, 
patrie et amicis ». Poinçon Minerve. 

	 Poids 650 g - 33,5 x 23 cm� 400 / 500 €

183.	 �Edmond BONNESEUR (1887-1908)
	� Douze CUILLERS à café en vermeil à décor rocaille. 
	 Poinçon Minerve 1er titre. 
	 Poids 254 g (usures à la dorure)� 80 / 100 €

184.	 �PLATEAU DE SERVICE en argent de forme rectangulaire, à 
poignées latérales, le bord à palmettes, les anses feuillagées. 

	 Travail belge de la Maison DELHEID à Bruxelles. 
	 Poids 2048 g - 55 x 35 cm� 1 000 / 1 200 €

185.	 �POT à EAU en argent à fond plat, de forme boule, isoloir en 
ivoire. Travail danois, 1947, de l’orfèvre HERZT, essayeur: J. 
SIGSGAARD. 

	 Poids 466 g - H. 18 cm (Manque un isoloir).�300 / 400 €

186.	 �Cinq PORTE-NOMS en argent uni de forme rectangulaire. 
Travail anglais, portent un numéro de série. 

	 Poids 82 g - 6,2 x 2,9 cm� 180 / 200 €

187.	 �CUILLER à GLACE en argent, le cuilleron vermeillé et fleuronné, 
le manche formé de cordons tors et orné de personnages. 

	 Poids 56 g - L. 20,5 cm� 150 / 200 €

188.	 �CARTIER
	� Petit COFFRE en argent, l’intérieur en vermeil, anse 

géométrique, signé. 
	 H. 4,6 cm - Poids 27 g� 130 / 150 €

189.	 �COFFRET à carte en argent sur âme de bois marqué « Bridge», 
un écoinçon orné de deux couronnes et de la devise « Fide 
non fraude ». 

	 Travail anglais. 
	 Poids brut 445 g - 5,5 x 15 x 11 cm� 40 / 60 €

190.	 �Six CUILLERS en vermeil 950 mil. Paris, 1809-1819. 
	 Poids 244 g (usures à la dorure)� 100 / 150 €
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210.	 �PASSE THÉ en argent en forme de casque de poilu. 
	 Poinçon Minerve. 
	 Poids 23,8 g
	� Dans son écrin à la forme noté sur un ruban bleu blanc rouge 

« La Bourguignotte française » 1914-1918.�� 60 / 80 €

211.	 �Maison TETARD
	� TIMBALE à fond plat en argent, modèle Art Déco, chiffrée 

CB. 
	 Poinçon Minerve. 
	 Poids 96 g� 50 / 60 €

212.	 �ROUSSEL DOUTRE
	� CINQ élégantes CUILLERS à CAFE en argent 800 mil., la 

spatule guillochée sur une face, l’autre ornée d’un médaillon 
cerné d’un rang de perles et agrémenté d’une palmette et de 
chutes de fleurs. 

	 Poids 83 g� 40 / 60 €

213.	 �Paire de BAGUIERS en argent ornés au fond d’un pièce 
frappée de la tughra turque. 

	 Poids 63 g� 40 / 50 €

214.	 �CHRISTOFLE
	� TIMBALE à fond plat en argent de forme tronconique, gravée 

Xavier. Poinçon Minerve. 
	 Poids 80 g� 50 / 60 €

215.	 �PELLE à GLACE et un COUVERT à gâteau en argent 
partiellement vermeillé et ivoire. Travail anglais. 

	 Poids brut 110 g� 30 / 50 €

216.	 �Deux CUILLERS à servir en argent, le cuilleron vermeillé à 
décor de fruits au repoussé. Travail anglais. 

	 Poids 111 g� 30 / 50 €

217.	 �Suite de six CUILLERS à CAFÉ en argent en partie doré, la 
spatule ajourée de feuillages, le cuilleron orné d’une frise de 
feuillages et de fleurs. 

	 Poids 109 g� 60 / 80 €

218.	 �CUILLER à PUNCH en argent 800 mil., le manche en bois 
noirci tourné (légers chocs, petit manque au bout du manche). 

	 Province 1819-1838. 
	 Poids brut 72 g - L. 34 cm� 30 / 50 €

219.	 �SAUPOUDREUSE en cristal taillé et gravé de rinceaux, le 
bouchon en argent. 

	 H. 13 cm� 40 / 50 €

220.	 �LOT en argent comprenant quatre RONDS de SERVIETTES, un 
couvercle de pot de toilette, un saleron Rocaille, l’intérieur en 
cristal et quatre bracelets, d’identité et bracelets à breloques. 

	 Poids ??� 60 / 80 €

221.	 �BUVARD en cuir et argent sur âme de bois. 
	 Travail anglais. 
	 Poids brut 289 g� 30 / 50 €

197.	 �BOÎTE à CIGARETTES en argent, âme bois, couverte, ornée 
de rinceaux et de feuillages. 

	 Travail portugais. 
	 Poids brut 202 g (Petits enfoncements aux coins)�
� 80 / 100 €

198.	 �BOÎTE en argent de forme rectangulaire, entièrement 
guillochée, le bord orné de frises de feuillages, les bords 
rentrés. 

	 Travail anglais. 
	 Poids 137 g� 130 / 150 €

199.	 �CEINTURE en argent rythmée de médaillons ornés de vases 
de fleurs retenus entre eux par des chaînettes. 

	 Poids 155 g - L. 87 cm� 80 / 100 €

200.	 �Six GOBELETS en argent émaillé à décor de baies sur fond 
turquoise. 

	 Poids brut 281 g. (quelques manques à l’émail)�80 / 100 €

201.	 �Deux CUILLERS en argent l’une orné d’un lion, l’autre d’un 
personnage. Travail hollandais ancien. 

	 Poids total 80 g� 100 / 120 €

202.	 �CASSEROLE en argent 950 mil., la prise en bois noirci. 
	 Poids brut 164 g� 30 / 50 €

203.	 �PELLE à ASPERGES, le manche en argent fourré, la pelle en 
métal argenté, le manche guilloché, la garde de la pelle 
ornée d’un renard assis. Poinçon Minerve.� 50 / 60 €

204.	 �GOBELET en verre taillé à décor pointes de diamant et sa 
MONTURE en argent animée de médaillons, la prise en 
volute couverte d’une feuille d’acanthe. 

	 Poids de la monture 158 g� 60 / 80 €

205.	 �LOUCHE en argent, uni-plat, la spatule chiffrée HL. 
	 Poids 209 g
	� On y joint un SERVICE à découper, le manche en argent 

fourré cannelé à guirlandes et tête de bélier. 
	 (Petits chocs)� 40 / 50 €

206.	 �Élégante SALIÈRE en argent, les deux godets animés de 
l’histoire d’Eros et Antéros dans des cartouches rocaille, la 
prise formée de deux dauphins entrelacés. Travail étranger. 

	 Poids 55 g - H. 6,5 cm� 20 / 30 €

207.	 �Cinq RONDS DE SERVIETTES en argent. Poinçons Minerve. 
	 Poids 112 g� 30 / 50 €

208.	� Cinq RONDS DE SERVIETTE en argent 950 mil. 
	 Poids 193 g� 50 / 60 €

209.	 �SAC de soirée en argent tressé, le fermoir à motif végétal Art 
Nouveau. On y joint une petite BOURSE porte-monnaie en 
argent tressé. Fin XIXe. 

	 Poids ??� 40 / 50 €
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230.	 �FRIONNNET-FRANCOIS
	� Suite de DOUZE COUVERTS à poisson, un couvert à servir le 

poisson, une pelle à poisson, douze fourchettes à gâteaux, douze 
couteaux de table en métal argenté Rocaille. Dans trois écrins. 

	� On y joint une PELLE à TARTE en métal argenté d un modèle 
similaire, quatre couverts et quatre petits cuillers en métal 
argenté filet rubans croisés CHRISTOFLE, dans sa boîte, 
quatre couverts en métal argenté filet rang de perles 
CHRISTOFLE, dans sa boîte. � 120 / 132 €

231.	 �SAGLIER FRÈRES
	� ÉCUELLE à BOUILLON couverte en métal argenté au décor 

finement ciselé de guirlandes rubannées, volutes et feuilles 
d’acanthe. 

	 13,5 x 32 x 22 cm� 60 / 80 €

232.	 �PUIFORCAT
	� COUPELLE en métal argenté à côtes dans sa boîte siglée. 

ON y joint un petit CADRE porte-photo en argent guilloché 
800 mil., probablement vendu par la maison PUIFORCAT 
mais d’un autre orfèvre, dans une boîte Puiforcat siglée. 

	 Poids brut ??� 50 / 60 €

233.	 �WMF
	� SERVICE à thé et café en métal argent, comprenant un 

théière, une cafetière, un sucrier, un pot-à-lait, et un plateau 
à anses, le corps orné d’un médaillon perlé de femme de 
profil dans le goût du XVIIIe rehaussé d’un noeud de ruban, 
le pied ajouré de fleurs. 

	 Fin XIXe-début XXe. 
	 (Probablement réargenté). � 300 / 400 €

234.	 �CHRISTOFLE
	 PINCE à ASPERGES en métal argenté. 
	 L. 26 cm� 40 / 50 €

235.	 �Elégante PAIRE de CISEAUX à RAISINS en métal argenté à 
décor de pampres de vigne. 

	 L. 17 cm� 20 / 30 €

222.	 �Deux CUILLERS à SUCRE en argent 950 mil., l’une modèle 
uniplat, l’autre modèle filet contour. Chiffrées. 

	 Poids 137 g� 40 / 60 €

223.	 �Quatre CUILLERS à CAFÉ de modèle divers, poinçon Minerve 
1er titre, et une FOURCHETTE de table en argent 950 mil.

	 Paris 1798-1809. 
	 Poids 168 g
	� On joint une FOURCHETTE A CORNICHONS en argent 

950 mil. et ivoire, Paris 1819-1838. 
	 Poids brut 32 g� 50 / 60 €

224.	 �Deux RONDS DE SERVIETTE en argent 950 mil. à décor 
guilloché, l’un chiffré, l’autre non gravé. Poinçon Minerve. 

	 Poids 27 g� 20 / 30 €

225.	 �TIMBALE en argent à fond guilloché, chiffrée. Maître orfèvre 
EC. Poinçon Minerve. 

	 Poids 64 g (chocs et déformations)� 20 / 30 €

226.	 �BONBONNIÈRE en verre à côtes torses, le couvercle en 
argent 950 mil. animé de peignés tors, la prise traitée au 
naturel. Poinçon Minerve. 

	 Poids du couvercle 87 g� 30 / 50 €

227.	 �TASTE-VIN en argent 950 mil. à décor de godrons et cupules. 
	 Paris, 1819-1838. 
	 Poids 38 g (légers chocs)� 40 / 50 €

228.	 �ERCUIS
	� Belle MENAGERE en métal argenté comprenant douze 

COUVERTS, douze COUVERTS à entremets, une LOUCHE, 
douze COUTEAUX, douze COUTEAUX à fromage, douze 
COUVERTS à poisson et un COUVERT à servir le poisson, un 
SERVICE à découper avec manche à gigot, un COUVERT à 
salade, douze PELLES à glace, douze CUILLERS à café, une 
PELLE à gâteau, une PELLE à servir la glace et une PINCE à 
sucre.� 400 / 500 €

229.	 �BOIN TABURET 
	� Important SURTOUT DE TABLE ovale chantourné en métal 

argenté sur fond de miroir à filets rythmés de coquilles, le 
revers parqueté de chêne. 

	 53 x 76 cm� 300 / 400 €



La vente sera faite au comptant et conduite en euros. 
En la forme volontaire, les frais seront par lot, à charge 
de l’acheteur : 22% + TVA (soit 26,40% TTC) En la 
forme judiciaire, les frais seront par lot, à la charge de 
l’acheteur : 11,90 % + TVA (soit 14,28 % TTC) 

GARANTIE : 
Tous les objets, modernes ou anciens, sont vendus 
sous garantie des commissaires- priseurs, et s’il y a lieu, 
de l’expert qui les assistent, suivant les désignations 
portées au catalogue, et compte tenu des rectifications 
annoncées au moment de la présentation de l’objet et 
portées au procès-verbal. Une exposition préalable 
permettant aux acquéreurs de se rendre compte de 
l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune 
réclamation une fois l’adjudication prononcée, 
notamment pour les restaurations d’usage, constituant 
une mesure conservatoire, les petits accidents, 
les taches ou déchirures, l’état sous la dorure, les 
peintures ou les laques. L’absence d’indication de 
restauration ou de défaut ne garantit pas que le bien 
en soit exempt. Inversement la mention de quelques 
défauts n’implique pas l’absence de tout autre défaut. 
Les dimensions, poids et calibres ne sont donnés 
qu’à titre indicatif, et n’engagent pas la responsabilité 
des commissaires-priseurs ou de la SARL GOXE 
BELAISCH. Conformément à l’article L321-7 du code 
de commerce, les actions en responsabilité civile 
engagées à l’occasion des prisées et des ventes 
volontaires et judiciaires de meuble aux enchères 
publiques se prescrivent par cinq ans à compter de 
l’adjudication ou de la prisée. 

ENCHÈRES : 
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera 
l’adjudicataire. En cas de double enchère reconnue 
effective par les commissaires-priseurs, l’objet sera 
remis en vente, tous les amateurs présents pouvant 
concourir à cette deuxième mise en adjudication. 
Seuls les ordres d’achat ou demandes d’enchères 
par téléphone écrits, accompagnés de coordonnées 
bancaires et transmis avant 14 h le vendredi précédent 
la vente seront pris en compte. La présence physique 
lors de la vente aux enchères est le mode normal 
pour enchérir. Les ordres d’achat, enchères en ligne 
et enchères par téléphone sont un service rendu aux 
clients qui ne peuvent se déplacer, les commissaires-
priseurs ou la SARL GOXE BELAISCH ne pourront en 
aucun cas être tenus responsables d’un manquement à 
l’exécution de ceux-ci, pour quelque raison que ce soit. 
En cas d’adjudication, en LIVE, par ordre d’achat, par 
téléphone ou en salle, le montant du bordereau ou un 
acompte minimum de 1 000 euros sera débité sur la 
carte bancaire de l’adjudicataire. 

ENCHÈRES EN DIRECT VIA LE SERVICE LIVE 
DU SITE  INTERENCHERES.COM :
Si vous souhaitez enchérir en ligne pendant la vente, 
veuillez-vous inscrire sur www.interencheres.com 
et effectuer une empreinte carte bancaire (ni votre 
numéro de carte bancaire, ni sa date d’expiration 
ne sont conservés). Vous acceptez de ce fait que 
www.interencheres.com communique à la SARL et 
la SCP GOXE BELAISCH tous les renseignements 
relatifs à votre inscription ainsi que votre empreinte 
carte bancaire. La SARL et la SCP GOXE BELAISCH 
se réservent le droit de demander, le cas échéant, 
un complément d’information avant votre inscription 
définitive pour enchérir en ligne. Toute enchère en ligne 
sera considérée comme un engagement irrévocable 

d’achat. Si vous êtes adjudicataire en ligne, vous 
autorisez la SARL et la SCP GOXE BELAISCH, si elles 
le souhaitent, à utiliser votre empreinte carte bancaire 
pour procéder au paiement, partiel ou total, de vos 
acquisitions y compris les frais habituels à la charge 
de l’acheteur.
Ces frais sont majorés : 
• �Pour les lots volontaires, majoration de 3% HT du prix 

d’adjudication (soit +3,60% TTC). 
• �Pour les véhicules volontaires, majoration de 20 EUR 

HT par véhicule (soit +24 EUR TTC par véhicule). 
• �Pour les ventes judiciaires, pas de majoration des 

frais habituels. 
• Pour les ventes caritatives, pas de majoration des 
frais habituels. 
La SARL et la SCP GOXE BELAISCH ne peuvent garantir 
l’efficience de ce mode d’enchères et ne peuvent être 
tenues pour responsables d’un problème de connexion 
au service, pour quelque raison que ce soit. 

ORDRES D’ACHAT SECRETS VIA 
INTERENCHERES.COM :
La SARL et la SCP GOXE BELAISCH n’ont pas 
connaissance du montant maximum de vos ordres 
secrets déposés via interencheres.com. Vos enchères 
sont formées automatiquement et progressivement 
dans la limite que vous avez fixée. L’exécution de 
l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des 
enchères en cours. Le pas d’enchère est défini par 
les intervalles suivants : jusqu’à 19€ : 5€, de 20€ à 
199€ : 10€, de 200€ à 499€ : 50€, de 500€ à 
999€ : 100€, de 1 000€ à 4 999€ : 200€, de  
5 000€ à 9 999€ : 500€, de 10 000€ à  
19 999€ : 1 000€, de 20 000€ à 49 999€ : 
2 000€, de 50 000€ à 99 999€ : 5 000€,  
100 000€ et plus : 10 000€. 
Si vous êtes adjudicataire via un ordre d’achat secret, 
vous autorisez la SARL et la SCP GOXE BELAISCH, 
si elles le souhaitent, à utiliser votre empreinte carte 
bancaire pour procéder au paiement, partiel ou total, 
de vos acquisitions y compris les frais habituels à la 
charge de l’acheteur. 
Ces frais sont majorés : 
• �Pour les lots volontaires, majoration de 3% HT du prix 

d’adjudication (soit +3,60% TTC). 
• �Pour les véhicules volontaires, majoration de  

35 EUR hors taxes par véhicule (soit +42 EUR TTC 
par véhicule) 

• �Pour les ventes judiciaires, pas de majoration des 
frais habituels. 

• �Pour les ventes caritatives, pas de majoration des frais 
habituels. La SARL et la SCP GOXE BELAISCH ne 
peuvent garantir l’efficience de ce mode d’enchères 
et ne peuvent être tenues pour responsables d’un 
problème de connexion au service, pour quelque 
raison que ce soit.

OBJETS SOUMIS À DÉCLARATION CITÉS
Tout acheteur ayant acquis un objet soumis à 
déclaration autorise de facto la SARL et la SCP 
GOXE BELAISCH à effectuer la déclaration en ligne 
inhérente. Les autres formalités restent à l’entière charge 
de l’acquéreur.

PRÉVENTION DES IMPAYÉS (informations 
complètes sur notre site)
la SARL et la SCP GOXE BELAISCH sont abonnées 
au service TEMIS permettant la consultation et 
l’alimentation du fichier des restrictions d’accès aux 
ventes aux enchères.

En participant à la vente, vous reconnaissez être 
informé(e) que:
- tout bordereau de vente impayé ou ayant fait l’objet 
d’un retard de paiement est susceptible d’être inscrit 
au FICHIER TEMIS et de restreindre votre capacité à 
participer aux ventes aux enchères
- les notifications importantes relatives aux suites de 
l’adjudication vous sont adressées à l’adresse mail et/
ou postale déclarée auprès de nos sociétés de vente.

RETRAIT DES ACHATS : 
Les acheteurs ayant réglé leur bordereau peuvent retirer 
leurs achats le jour de la vente et le lendemain, jusqu’à 
12 h., sans rendez-vous. Passé ce délai, le retrait des 
achats se fait SUR RENDEZ VOUS, les objets ayant été 
remisés en réserve. En cas de paiement par chèque 
ou par virement, la délivrance des objets pourra être 
différée jusqu’à l’encaissement.

GA R D I E N N AG E  e t  F R A I S  D E 
GARDIENNAGE APRÈS VENTE : 
Dès l’adjudication prononcée, l’objet sera sous 
l’entière responsabilité de l’adjudicataire. La tolérance 
d’un magasinage n’engage pas la responsabilité 
des commissaires-priseurs quant aux dommages que 
l’objet pourrait encourir. Les acheteurs disposent d’un 
délai de 15 jours pour retirer leurs achats, en demander 
l’envoi ou, pour les objets de petite taille, le dépôt au 
Groupe Rougemont, 3 cité Rougemont 75009 PARIS 
moyennant 15 euros par lot.
Passé ce délai, les acquéreurs devront supporter des 
frais de magasinage, à hauteur de 10 euros par jour 
et par lot
Si les lots ne sont pas retirés par l’acquéreur et que 
les frais de stockage sont supérieurs à l’adjudication, 
l’opérateur de vente est expressément autorisé à les 
remettre en vente pour le compte de l’acquéreur. Les lots 
sont ceux décrits dans la facture. La vente se fera sans 
prix de réserve et moyennant les frais vendeurs de 18% 
TTC. L’opérateur est expressément autorisé à prélever 
sur ce prix de vente le montant, à dû concurrence, des 
« frais vendeurs » et, celui des frais de gardiennage, le 
solde revenant au vendeur. 

ENVOI DES ACHATS : 
Les envois des achats doivent être demandés par mail 
les jours suivant la vente. Les frais d’envoi sont à la 
charge de l’acquéreur qui demande ce service. Les 
envois ne sont pas effectués par notre établissement.  
Ils sont assurés au choix de l’acquereur par  
MAILBOXES : mbe2538@mbefrance.fr, ou THE 
PACKENGERS : hello@thepackengers.com, qui, 
après le montant du service réglé par l’acheteur, se 
chargent de l’emballage et de l’envoi.

PROTECTION DES DONNÉES : 
Dans le cadre de nos activités de ventes aux enchères, 
notre maison de ventes est amenée à collecter des 
données à caractère personnel concernant le vendeur 
et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors d’un 
droit d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs 
données personnelles en s’adressant directement 
à notre maison de ventes. La SVV et la SCP GOXE 
BELAISCH pourront utiliser ces données à caractère 
personnel afin de satisfaire à ses obligations légales, 
et, sauf opposition des personnes concernées, aux fins 
d’exercice de son activité (notamment, des opérations 
commerciales et de marketing). Ces données 
pourront également être communiquées aux autorités 
compétentes dès lors que la règlementation l’impose.   

CONDITIONS DE VENTE


